AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “AGRO ALBANIA sh.p.k.”

Sot me daten _02.07.2018 ndermjet paleve te meposhtme:

1. Z.Xhoense Cela
2. Z.Arben Mulla

Lidhet kjo kontrate me kushtet dhe marredheniet si me poshte:

NENI 1

Personat fizike te siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe pajtim me legjislacionin shqiptar, rane
dakort ge te krijojne Shoqerine e perbashket me pergjegjesi te kufizuar AGRO ALBANIA sh.p.k., me
kapital themeltar 100.000 leke.

Shogeria do te kete seline e saj ne “Rruga Zeman Haska nd.9/1 H.4 Ap.22 6001 Gjirokaster dhe do
te njihet me emrin “AGRO ALBANIA sh.p.k.,

Ortake te kesaj shoqerie dhe pronare te pasurise jane:
1_Xhoense Cela 50% te kuotavet 50 000 lek
2_Arben Mulla 50% te kuotavet 50 000 lek

Shogqeria ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit, ne c’do kohe ge te cmohet
e nevojshme dhe e arsyeshme prej saj dhe me miratim te organeve kompetente.

NENI 2

Shogqeria gezon statusin e personit Juridik. Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj
kontrate , statutit dhe legjislacionit ne fugi. Statuti i shogerise | bashkangjitet kesaj kontrate dhe eshte
pjese perberese e sa.

NENI 3

Veprimtaria e Shogerise si person Juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga ana e organeve
kompetente te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe mbi dhjete vjete.



Shoqgeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete kontrate, nese ortaket, me
vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin kete afat.

Shogeria e mbyll veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne paragrafin e pare te ketij neni,
nese per kete marrin vendim unanim te gjithe ortaket ge bejne pjese ne kete shoqeri.

NENI 4

Shogeria “AGRO ALBANIA” sh.p.k. do te kete si objekt:

*Prodhim artikuj veshmbathje

*Kultivim rasat peshku

*Tregetim te artikujve te ndryshem artikuj elektrike, etj.

*Tregtim mallra konsumi, pajisje shtepiake, veshje te gateshme, metrazhe.
*Prodhime bujgesore, import eksport fruta perimesh.

*Artikuj plastike, materiale ndertimi, nafte e nenprodukte te saj, kimikate.
*Pajisje elektrike, mekanike, mjete transporti, makine bujqgesore, etj.
*Ndertime ne industri, bujgesi, transport, energjitikes et;j.

*Ndertime te fermave bujgesore e blektoriale

*Shitblerje pasurish te paluajteshme

*Operacione financiare. Kete veprimtari kompanija e zhvillon vetem ne bashkepunim me partnere
vendas e te huaj.

*Turizem

*Blektori

*Import-Export

NENI 5

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 leke ose | perbere nga 100 aksione me vlere 1000 leke.

Kapitali i Shogerise depozitohet ne llogarine e Shogerise ne nje nga Bankat e Shtetit Shqiptar.



Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te zgjidhen midis tyre me mirekuptim. Ne qofte se
ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve me mirekuptim, kompetent per zgjidhjen e tyre
eshte Gjykata e Rrethit.

NENI 12

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqgerie percaktohen ne statutin e saj.

Ortaket e lexojne me vemendje Kontraten e mesiperme dhe e gjejne ate konform vullnetit te
tyre, firmosin rregullisht.

Ortaket

Xhoense Cela Arben Mulla

‘ML wse LELO «*"f’(k;« u [l s

|

v

’w‘; /(




